

Paris, le 27 avril 2010

COMMUNIQUE DE PRESSE

Le Conseil d'administration d'ERAMET, réuni le 27 avril 2010, communique :

La société Carlo Tassara France a adressé à ERAMET le 22 avril dernier une demande d'inscription à l'ordre du jour de l'Assemblée Générale mixte d'ERAMET convoquée le 20 mai prochain de quatre projets de résolutions demandant la révocation de leurs mandats d'administrateurs d'ERAMET de Messieurs Georges, Cyrille, Edouard et Patrick Duval.

Carlo Tassara France, qui détient 12,87% du capital d'ERAMET, dispose d'un nombre d'actions suffisant pour demander l'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour d'Assemblées Générales d'ERAMET. Elle a formé sa demande plus de 25 jours avant la date de l'Assemblée, soit dans les délais prescrits par la loi.

Le Conseil d'administration d'ERAMET a donc, dans sa séance du 27 avril 2010, modifié l'ordre du jour de l'Assemblée Générale d'ERAMET pour y intégrer les projets de résolutions proposés par Carlo Tassara France.

Le Conseil d'administration, au cours de cette même séance, a décidé à l'unanimité de recommander aux actionnaires d'ERAMET de voter contre ces projets de résolutions, les administrateurs concernés individuellement n'ayant pas pris part au vote.

Les quatre projets de résolutions adressés par Carlo Tassara France seront disponibles au BALO, ainsi que sur le site internet d'ERAMET, le 3 mai 2010. L'exposé des motifs de ces projets de résolutions transmis par Carlo Tassara France sera disponible sur le site internet d'ERAMET à la même date.

A PROPOS D'ERAMET

ERAMET est un des principaux producteurs mondiaux de :

- métaux d'alliages, notamment le manganèse et le nickel, utilisés pour améliorer les propriétés des aciers,
- ainsi que d'alliages et d'aciers spéciaux à hautes performances utilisés par des industries telles que l'aéronautique, la production d'énergie et les outillages.

ERAMET prévoit de se développer par ailleurs dans de nouveaux métaux à fort potentiel de croissance, tel que le lithium et dans le recyclage.

Le Groupe emploie environ 15 000 personnes dans vingt pays. ERAMET fait partie du compartiment A d'Euronext Paris et figure dans l'indice MSCI.

CONTACT

Directeur de la Stratégie et de la Communication Financière **Philippe Joly**

tél: 01 45 38 42 02

Pour plus d'informations : <u>www.eramet.com</u>